Р Е Ш Е Н И Е № 21/5
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

24 декабря 2018 года                                                                                                  г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«О введении в действие Плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и
нефтепродуктов на территории Курганской области».
Доклад:
Юровских Константина Федоровича - заместителя начальника Главного управления
МЧС России по Курганской области (по защите, мониторингу и предупреждению ЧС) —
начальника управления гражданской защиты

Заслушав доклад заместителя начальника Главного управления МЧС России по
Курганской области (по защите, мониторингу и предупреждению ЧС) - начальника
управления гражданской защиты Юровских К.Ф.,
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Ввести в действие с 25 декабря 2018 года План по предупреждению и
ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Курганской области
(далее – План ЛРН).

2. Зоной действия Плана ЛРН считать всю территорию Курганской области.
3. Главному управлению МЧС России по Курганской области (Рожков О.А.)

организовать ежегодную корректировку Плана ЛРН.

Заместитель председателя Комиссии Правительства Курганской области по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности, временно исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора
Курганской области - директора Департамента агропромышленного комплекса
Курганской области

С.В.  Пугин

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, начальник
отдела информационно-технического обеспечения Управления реабилитации
территорий и защиты населения Курганской области

И.П. Владимиров